
4. Badning i Københavns havn (2010-144717)

Økonomiudvalget skal afgive høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalgets vision for badning i 
Københavns Havn 

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget, 

at Økonomiudvalget tiltræder nærværende indstilling som Økonomiudvalgets 1.
høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen vedrørende Kultur- og 
Fritidsforvaltningens vision for badning i Københavns Havn 

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen besluttede på møde den 27. maj 2010 at sende vision for badning i 
Københavns Havn i høring blandt en række samarbejdspartnere – heri blandt Økonomiudvalget. 
Visionen er vedlagt som bilag 1.

Løsning

Grundlæggende er visionen om badning i Københavns Havn i god forlængelse af indholdet i 
Kommuneplan 2009, der netop i afsnittene vedrørende temaet Byen ned til vandet betoner behovet 
for flere aktiviteter og liv i havneområderne. 

I relation til visionens idé om at lade foreninger drive havnebade udenfor den i dag fastlagte 
åbningstid bemærkes, at driften i regi af foreninger vil kunne medføre begrænset offentlig adgang til 
havnebadene, idet det ikke er alle der er medlemmer af disse foreninger. Da foreningerne driver 
havnebadene udenfor normal-sæsonen, er der ikke kommunaløkonomiske konsekvenser ved 
forslaget.  

Det bemærkes, at Kultur- og Fritidsforvaltningen i visionspapiret ikke har præciseret, hvordan den 
foreslåede frie badning i havnen skal ses i relation til de allerede eksisterende havnebade – herunder 
hvilke konsekvenser det har for hvilke behov der så vil være fremadrettet for nye havnebade. 

Endvidere bemærkes, at Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke forholder sig til, hvilke nødvendige 
reguleringer og investeringer der kræves i relation til vand- og bundforurening, badesikkerhed mm.   

Endelig må fremhæves behovet for en skærpet sikkerhed i forhold til sejlads i havneområdet –
herunder også havnebusserne. 

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser som følge af det foreslåede høringssvar udover de 
bemærkninger, der fremgår af ovenstående. 

proces



Økonomiudvalgets høringssvar fremsendes efterfølgende til Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Claus Juhl /Anne Skovbro 

bilag
1 - Visionspapir fra KFU




